ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25 января 2021 г. № 55

О ПОДГОТОВКЕ К ПРАЗДНОВАНИЮ 80-Й ГОДОВЩИНЫ РАЗГРОМА

СОВЕТСКИМИ ВОЙСКАМИ НЕМЕЦКО-ФАШИСТСКИХ ВОЙСК
В СТАЛИНГРАДСКОЙ БИТВЕ

(в редакции постановления Губернатора Волгоградской обл. от 18.04.2022 г. №237)

В целях подготовки к празднованию 80-й годовщины разгрома советскими войсками
немецко-фашистских войск в Сталинградской битве постановляю:

1. Образовать организационный комитет по подготовке к празднованию 80-й годовщины
разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве и утвердить
его состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение об организационном комитете по подготовке к
празднованию 80-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в
Сталинградской битве.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области                                                                                                                       А.И.Бочаров

                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                            к постановлению
                                                                                                                                            Губернатора
                                                                                                                                            Волгоградской области

от 25 января 2021 г. № 55

СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ К ПРАЗДНОВАНИЮ

80-Й ГОДОВЩИНЫ РАЗГРОМА СОВЕТСКИМИ ВОЙСКАМИ
НЕМЕЦКО-ФАШИСТСКИХ ВОЙСК В СТАЛИНГРАДСКОЙ БИТВЕ

 (в редакции постановления Губернатора Волгоградской обл. от 18.04.2022 г. № 237)

Бочаров
Андрей Иванович

- Губернатор Волгоградской области, председатель
организационного комитета

Харичкин
Евгений Альбертович

- вице-губернатор - руководитель аппарата Губернатора
Волгоградской области, заместитель председателя
организационного комитета

Блошкин
Александр Иванович

- председатель Волгоградской областной Думы,
председатель Волгоградской областной организации
Всероссийской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов, заместитель председателя
организационного комитета (по согласованию)

Дорждеев
Александр Владимирович

- первый заместитель Губернатора Волгоградской области
- председатель комитета финансов Волгоградской
области, заместитель председателя организационного
комитета

Шевцов
Геннадий Александрович

- заместитель Губернатора Волгоградской области,
заместитель председателя организационного комитета

Марченко
Владимир Васильевич

- глава Волгограда, заместитель председателя
организационного комитета (по согласованию)

Бахин
Валерий Викторович

- первый заместитель Губернатора Волгоградской области

Битюцкий
Михаил Николаевич

- председатель комитета по делам территориальных
образований, внутренней и информационной политики
Волгоградской области, секретарь организационного
комитета

Вельможко
Дмитрий Юрьевич

- начальник Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Волгоградской
области (по согласованию)

Гензе
Татьяна Николаевна

- председатель Союза организаций профсоюзов
"Волгоградский областной Совет профессиональных
союзов", председатель Общественной палаты
Волгоградской области (по согласованию)

Горобец
Алексей Николаевич

- начальник Волгоградского территориального гарнизона,
командир войсковой части 22220 (по согласованию)

Дементьев
Алексей Владимирович

- директор федерального государственного бюджетного
учреждения культуры "Государственный историко-
мемориальный музей-заповедник "Сталинградская
битва" (по согласованию)

Иванов
Василий Васильевич

- заместитель Губернатора Волгоградской области

Керашев
Асланбек Темботович

- директор филиала федерального государственного
унитарного предприятия "Всероссийская государственная
телевизионная и радиовещательная компания"
"Государственная телевизионная и радиовещательная
компания "Волгоград-ТРВ" (по согласованию)

Ларин
Александр Михайлович

- начальник Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации по Волгоградской
области (по согласованию)

Лепехин
Юрий Васильевич

- народный учитель Российской Федерации, Герой Труда
Российской Федерации, почетный гражданин
Волгоградской области (по согласованию)

Летунов
Андрей Александрович

- военный         комиссар         Волгоградской           области
(по согласованию)

Мержоева
Зина Османовна

- заместитель Губернатора Волгоградской области

Николаев
Олег Дмитриевич

- заместитель Губернатора Волгоградской области

Писемская
Анна Сергеевна

- заместитель Губернатора Волгоградской области

Седов
Юрий Михайлович

- заместитель Губернатора Волгоградской области

Староватых
Юрий Федорович

- почетный    гражданин     города-героя        Волгограда
(по согласованию)

Струков
Александр Дмитриевич

- первый заместитель председателя Волгоградской
областной организации Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов,
почетный      гражданин   города-героя      Волгограда
(по согласованию)

Тупиков
Юрий Юрьевич

- начальник Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации по
Волгоградской области (по согласованию)

Усик
Борис Григорьевич

- почетный       гражданин   города-героя    Волгограда
(по согласованию)

Хорошеньков
Юрий Николаевич

- председатель правления Ассоциации "Совет
муниципальных   образований Волгоградской области"
(по согласованию)

Вице-губернатор - руководитель
аппарата Губернатора
Волгоградской области                                                                                                            Е.А.Харичкин

                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                            постановлением
                                                                                                                                            Губернатора
                                                                                                                                            Волгоградской области

от 25 января 2021 г. № 55

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИОННОМ КОМИТЕТЕ ПО ПОДГОТОВКЕ К ПРАЗДНОВАНИЮ

80-Й ГОДОВЩИНЫ РАЗГРОМА СОВЕТСКИМИ ВОЙСКАМИ
НЕМЕЦКО-ФАШИСТСКИХ ВОЙСК В СТАЛИНГРАДСКОЙ БИТВЕ

(в редакции постановления Губернатора Волгоградской обл. от 18.04.2022 г. № 237)

1. Общие положения

1.1. Организационный комитет по подготовке к празднованию 80-й годовщины разгрома
советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (далее именуется -
организационный комитет) является коллегиальным органом, образованным в целях проведения
празднования 80-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в
Сталинградской битве.

1.2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется законами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Волгоградской области, а также настоящим Положением.

2. Полномочия организационного комитета

К полномочиям организационного комитета относятся:

обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Волгоградской области с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного
самоуправления муниципальных образований Волгоградской области, общественными
объединениями, иными организациями и учреждениями при подготовке и проведении
празднования 80-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в
Сталинградской битве;

образование и утверждение состава рабочей группы по подготовке и проведению
празднования 80-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в
Сталинградской битве;

заслушивание отчетов руководителя рабочей группы по подготовке и проведению
празднования 80-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в
Сталинградской битве;

рассмотрение предложений, информационных и аналитических материалов, проектов
правовых актов по выполнению мероприятий, связанных с проведением празднования 80-й
годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве;

решение других вопросов, связанных с подготовкой и проведением празднования 80-й
годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве.

3. Права организационного комитета

Организационный комитет имеет право:

рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к его компетенции, и принимать
по ним решения;

запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов
местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области, общественных
объединений и иных организаций Волгоградской области необходимые для работы
организационного комитета документы, материалы и информацию;

привлекать в установленном порядке по согласованию к работе организационного комитета
экспертов и специалистов.

4. Состав организационного комитета и организация
его деятельности

4.1. Состав организационного комитета утверждается Губернатором Волгоградской области.

4.2. Организационный комитет состоит из председателя организационного комитета, пяти
заместителей председателя организационного комитета, секретаря организационного комитета и
иных членов организационного комитета.

4.3. Председатель организационного комитета:

проводит заседания организационного комитета;

определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях
организационного комитета;

возлагает исполнение обязанностей председателя организационного комитета на время
своего отсутствия на одного из заместителей председателя организационного комитета;

подписывает протоколы заседаний организационного комитета и решения
организационного комитета.

4.4. Заместитель председателя организационного комитета в случае отсутствия
председателя организационного комитета исполняет его обязанности.

4.5. Секретарь организационного комитета:

уведомляет членов организационного комитета о дате, месте и времени проведения
заседания организационного комитета, повестке заседания организационного комитета не менее
чем за три рабочих дня до даты проведения заседания организационного комитета;

обеспечивает ведение и оформление протоколов заседаний и других документов
организационного комитета;

подписывает протоколы заседаний организационного комитета и решения
организационного комитета;

готовит информацию о ходе выполнения решений, принятых на заседаниях
организационного комитета;

выполняет поручения председателя организационного комитета либо заместителя
председателя организационного комитета, осуществляющего обязанности председателя
организационного комитета.

4.6. Члены организационного комитета:

участвуют в заседаниях организационного комитета лично или направляют доверенное
лицо с правом голоса при принятии решения;

выполняют поручения председателя организационного комитета либо заместителя
председателя организационного комитета, осуществляющего обязанности председателя
организационного комитета;

выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции
организационного комитета;

знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым организационным комитетом;

осуществляют необходимые мероприятия по подготовке и выполнению решений
организационного комитета, а также контроль за реализацией принятых организационным
комитетом решений.

4.7. Заседания организационного комитета проводятся по мере необходимости по решению
председателя организационного комитета либо заместителя председателя организационного
комитета, исполняющего обязанности председателя организационного комитета.

По решению председателя организационного комитета или заместителя председателя
организационного комитета, осуществляющего обязанности председателя организационного
комитета, заседание организационного комитета может проводиться с использованием систем
видео-конференц-связи.

Заседание организационного комитета считается правомочным, если в нем принимают
участие члены организационного комитета и (или) доверенные лица членов организационного
комитета с правом голоса при принятии решения, общее число которых составляет более
половины от общего числа членов организационного комитета.

В случае отсутствия члена организационного комитета или его доверенного лица на
заседании организационного комитета член организационного комитета имеет право представить
свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Решения организационного комитета принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих на заседании комитета членов организационного комитета и доверенных лиц
членов организационного комитета с правом голоса при принятии решения.

Решения организационного комитета в течение пяти дней со дня проведения заседания
организационного комитета оформляются протоколом (в краткой или полной форме), который
подписывается председательствующим на заседании организационного комитета и секретарем
организационного комитета.

Составление краткого или полного протокола осуществляется в соответствии с образцами,
установленными Инструкцией по делопроизводству в аппарате Губернатора Волгоградской
области.

Решения организационного комитета носят рекомендательный характер.

4.8. На основании решений организационного комитета при необходимости
разрабатываются в установленном порядке правовые акты Губернатора Волгоградской области,
Администрации Волгоградской области, органов исполнительной власти Волгоградской области.

4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности организационного комитета
осуществляет комитет по делам территориальных образований, внутренней и информационной
политики Волгоградской области.